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Anmoder Bærum kommune om uttalelse - høring av søknad - Isi 
avfallsanlegg - Bærum kommune Avfall og Gjenvinning - Bærum 

Bærum kommune Avfall og Gjenvinning har søkt om endring av sin tillatelse etter 
forurensningsloven til drift av Isi avfallsanlegg i Isiveien 60 i Bærum kommune.  
 
Vi ber kommunen legge ut høringsteksten på sin nettside frem til 10. august fra dags dato. 
Søknaden blir kunngjort på nettsiden vår i dag. 
 
For at saken skal bli tilstrekkelig belyst før Statsforvalteren fatter vedtak i saken, ber vi 
kommunen om å uttale seg til søknaden. Frist for å sende uttalelser til søknaden er 10. august 
2025.  
 
Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus har den 15. januar 2025 mottatt søknad fra 
Bærum kommune Avfall og Gjenvinning (heretter Bærum KAG) om endring av sin tillatelse etter 
forurensningsloven (tillatelsesnr. 2018.0975.T, vedtatt 14. november 2018, sist endret 2. april 2024), 
til drift av avfallsanlegget i Isiveien 60 i Bærum kommune. Statsforvalteren mottok 
tilleggsinformasjon til søknaden den 7. mars 2025.  
 
I samsvar med forurensningsforskriften § 36-7, sender vi søknaden på høring til de berørte offentlige 
organer og myndigheter, organisasjoner som ivaretar allmenne interesser som vedtaket angår, samt 
andre som kan bli særlig berørt. Dette for at saken skal bli tilstrekkelig belyst før Statsforvalteren 
fatter vedtak i saken. 
 
Søknaden vil legges ut på Statsforvalterens nettside: https://www.statsforvalteren.no/nb/ostfold-
buskerud-oslo-og-akershus/horinger/ 
 

Anmodning om utlegging av høringsteksten på kommunens nettside 
Vi ber kommunen legge ut en lenke til høringen på sin nettside frem til 10. august 2025: 
https://www.statsforvalteren.no/nb/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/horinger/. 
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Anmodning om kommunens uttalelse til søknaden   
Fordi Bærum kommune tidligere har uttalt seg til søknader fra Bærum KAG og bidratt med nye 
opplysninger, har Statsforvalteren valgt å sende søknaden på høring til kommunen i eget brev. Vi ber 
kommunen om å fordele søknaden til de instanser i kommunen som saken måtte angå, og om å 
samordne eventuelle merknader fra disse.  
 
Bakgrunn 
Bærum KAG fikk tillatelse etter forurensningsloven til drift av Isi avfallsanlegg den 14. november 
2018. I tillatelsen ble det stilt krav til hvordan ikke-forurenset og forurenset vann skal håndteres på 
anlegget.  
 
Ifølge tillatelsen skal verken forurenset eller ikke-forurenset overvann drenere til deponi, 
sigevannsledninger eller slippes på kommunalt spillvannsnett. Videre er det ikke tillatt å slippe ut 
overvann med stoffer eller miljøgifter som kan medføre ulemper for miljøet. Alt overvann som kan 
inneholde forurensninger skal derfor samles opp og gjennomgå tilfredsstillende behandling for å 
redusere utslipp av metaller og andre miljøfarlige stoffer. Det er gitt grenseverdier for utslipp av olje 
og suspendert stoff i overvannet. Videre skal eventuelt spyle- og vaskevann fra innendørs områder 
samles opp og leveres til godkjent mottak. 
 
Under tilsyn den 23. august 2024, ble det oppdaget at vannstrømmene ikke håndteres etter kravene 
i tillatelsen. Bærum KAG har derfor søkt om endring av sin tillatelse slik at den er i tråd med dagens 
praksis for vannhåndtering ved Isi avfallsanlegg. 
 
Sammendrag av søknaden 
I dag føres overvann fra området for park- og hageavfall til sigevannsledning og videre til kommunalt 
spillvannsnett. Videre har Isi avfallsanlegg en omlastestasjon for blant annet matavfall og glass- og 
metallemballasje som samles inn fra befolkningen i kommunen. Enkelte fraksjoner som mottas på 
omlastestasjonen komprimeres før mellomlagring og videresending. Det benyttes et 
hydraulikkanlegg for denne komprimeringen, og prosessen foregår innendørs på omlastestasjonen. 
Komprimeringen medfører et behov for Bærum KAG å vaske det innendørs området med jevne 
mellomrom. Dette vaskevannet ledes i dag til en oljeutskiller før påslipp til kommunalt 
spillvannsnett.  
 
Bærum KAG opplyser at vaskevann og overvann fra park- og hageavfall inneholder lave nivåer av 
miljøgifter og at utslippet ikke overskrider de lokale grenseverdiene for påslipp til kommunalt 
spillvannsnett. De mener at påslippet fra avfallsanlegget ikke vil utgjøre en vesentlig risiko for 
renseanlegget til VEAS. Videre påpeker de at eksisterende tiltak, som å lede vaskevann gjennom en 
oljeutskiller før påslipp, samt å føre overvann fra park- og hageavfall sammen med sigevann til et 
fordrøyningsbasseng før påslipp, bidrar til å redusere forurensning. I tillegg sikrer etablerte 
målepunkter tilstrekkelig kontroll og overvåking av det forurensede vannet.  
 
Bærum KAG har gjort en vurdering av etablering av separat renseløsning for forurenset overvann fra 
park- og hageavfall i tråd med tillatelsen. De har konkludert med at en slik løsning er lite 
hensiktsmessig på grunn av store investerings- og driftskostnader, begrenset arealtilgang, lav 
miljøgevinst og erfaring fra lignende saker som tilsier at direkte utslipp til resipient uansett ikke vil 
være aktuelt. Bærum KAG søker derfor om at avrenning fra park- og hageavfall kan ledes til 
sigevannsledningen og videre til spillvannsnettet, og at vaskevann fra omlastestasjon kan ledes til 
kommunalt spillvannsnett. Spillvannsnettet ledes til VEAS sitt renseanlegg. 
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Bærum KAG har gjennomført en miljørisikovurdering av de omsøkte endringene som ligger vedlagt 
søknadsdokumentene. 
 
Forventninger til høringsuttalelsen 
Statsforvalteren oppfordrer kommunen til å komme med begrunnede synspunkter på om endring 
av tillatelsen skal gis eller ikke, eventuelt med konkrete forslag til avbøtende tiltak og vilkår. Dersom 
kommunen er kjent med forhold som ikke er tilstrekkelig opplyst i søknaden, ønsker vi informasjon 
om det. 
 
Vi ønsker spesielt å vite om kommunen har informasjon om følgende: 

• søker opplyser at sigevann og overvann går til kommunalt spillvannsnett; 
o da vi ga tillatelse til drift av Isi avfallsanlegg i 2018, uttalte Bærum kommune at dere 

ikke ønsket påslipp til kommunalt spillvannsnett fordi ledningsnettet var overbelastet 
og at det ikke var hensiktsmessig å sende det forurensede vannet til VEAS sitt 
renseanlegg. Vi ber om tilbakemelding på hvordan dere vurderer påslipp fra Isi 
avfallsanlegg utfra dagens situasjon.  

o vi ber dere sende oss påslippsavtalen mellom Bærum kommune og Bærum KAG / Isi 
avfallsanlegg.  

• Bærum KAG opplyser at de omkoblet utslippet fra utendørs områder på omlastestasjonen 
fra å gå til lokal resipient (Isibekken) og over til kommunalt spillvannsnett etter pålegg fra 
kommunen. Vi ber dere om å sende oss begrunnelsen for denne vurderingen og pålegget.   

• andre lokale forhold som vi bør ta hensyn til når vi avgjør søknaden, knyttet til helse og miljø, 
reguleringsplaner, interesser i området, naboer eller annet.  

 
Høringsfrist 
Eventuelle uttalelser til søknaden sendes til Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 
innen 10. august 2025. Uttalelser sendes skriftlig per e-post til sfospost@statsforvalteren.no, eller 
per post til Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus, postboks 325, 1502 Moss. Merk 
uttalelsen med saksnr.: 2019/16219.  
 
Informasjon om videre saksgang  
Etter at høringsinnspillene har kommet inn til Statsforvalteren, vil de bli forelagt søker til uttalelse, 
før vi fatter vedtak om tillatelse blir gitt og eventuelt på hvilke vilkår.  
 
 
Med hilsen 
 
Jasmina Hercegovac 
fagleder - seniorrådgiver 

  
 
Malin Røyset Aarønes 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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